
令和６年度 第５回理事会 承認

公益財団法人 宮城県環境事業公社

令 和 ７ 年 度

収 支 予 算 書



【単位：千円】

予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考

Ⅰ．一般正味財産増減の部
1．経常増減の部

経常収益
　①　基本財産運用益 1,390 1,390 0

　基本財産受取利息 1,390 1,390 0
　②　特定資産運用益 14,150 17,275 △ 3,125

　特定災害防止準備資産受取利息 50 45 5
　維持管理積立資産受取利息 5,000 6,000 △ 1,000
　埋立維持管理積立資産受取利息 9,100 11,230 △ 2,130

　③　事業収益 1,262,250 1,317,840 △ 55,590
　産業廃棄物処理手数料 1,262,250 1,317,840 △ 55,590

　④　受取補助金等 1,000,000 260,000 740,000
　受取補助金等振替額 1,000,000 260,000 740,000

　⑤　雑収益 21,050 33,525 △ 12,475
　受取利息 320 0 320
　雑収益 20,730 33,525 △ 12,795

　　　経常収益 計 2,298,840 1,630,030 668,810
経常費用

　①　事業費 2,167,061 1,578,648 588,413
　役員報酬 10,712 10,775 △ 63

　給料手当 164,604 145,663 18,941

　退職給付費用 8,950 4,470 4,480

　賞与引当金繰入額 10,624 8,718 1,906

　賃金・雑給 10,000 9,300 700

　福利厚生費 30,065 29,261 804

　会議費 868 388 480

　旅費交通費 1,918 1,918 0

　通信運搬費 2,933 2,821 112

　消耗什器備品費 1,338 1,338 0

　消耗品費 35,769 34,549 1,220

　修繕費 56,557 33,657 22,900

　印刷費 2,119 2,066 53

　燃料費 20,992 20,670 322

　光熱水料費 25,143 21,344 3,799

　使用料及び賃借料 26,899 26,732 167

　保険料 1,088 1,039 49

　報償費 450 400 50

　租税公課 15,405 19,993 △ 4,588

　負担金 35,721 432 35,289

　寄付金 210,000 200,000 10,000

　委託費 665,923 568,604 97,319

　手数料 3,214 3,153 61

　広告宣伝費 20 20 0

　研修費 711 612 99

　新聞図書費 549 549 0

　交際費 776 276 500

　会場費 120 120 0

　環境協賛品費 1,870 1,670 200

　雑費 198 198 0

　減価償却費 271,368 312,257 △ 40,889

　公共施設負担金 1,400 4,850 △ 3,450

　遮水ｼｰﾄ費 383,200 110,570 272,630

　維持管理積立金繰入額 165,348 0 165,348 環境再生保全機構積立

　埋立維持管理積立金繰入額 209 235 △ 26

(2)

令和７年度  収支予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　　　　　目

(1)



予 算 額 前 年 度 予 算 額 増 減 備 考

　②　管理費 13,079 12,782 297
　役員報酬 5,410 5,437 △ 27
　給料手当 1,776 1,509 267
　退職給付費用 70 50 20
　賞与引当金繰入額 110 83 27
　福利厚生費 1,047 1,013 34
　会議費 897 897 0
　旅費交通費 142 142 0
　通信運搬費 33 33 0
　消耗什器備品費 12 12 0
　消耗品費 51 50 1
　修繕費 33 33 0
　印刷費 39 39 0
　燃料費 3 2 1
　光熱水料費 67 66 1
　使用料及び賃借料 32 30 2
　保険料 19 18 1
　租税公課 24 24 0
　負担金 9 9 0
　委託費 72 72 0
　手数料 1,582 1,613 △ 31
　研修費 19 18 1
　新聞図書費 11 11 0
　交際費 24 24 0
　会場費 495 495 0
　雑費 2 2 0
　減価償却費 1,100 1,100 0

　　　経常費用 計 2,180,140 1,591,430 588,710
　評価損益等調整前当期経常増減額 118,700 38,600 80,100
　基本財産評価損益等 0 0 0
　特定資産評価損益等 0 0 0
　投資有価証券評価損益等 0 0 0
　評価損益等計 0 0 0
　当期経常増減額 118,700 38,600 80,100

2．経常外増減の部
経常外収益

　①引当金取崩額 159,116 725,000 △ 565,884
埋立維持管理積立金取崩額 159,116 725,000 △ 565,884 維持管理積立金充当

　　　経常外収益 計 159,116 725,000 △ 565,884
経常外費用

　①補償金 73,000 0 73,000
 補償金 73,000 0 73,000 事務所移転補償等

　②除却損失 1 3,305 △ 3,304
 建物除却損 0 536 △ 536
 構築物除却損 0 2,717 △ 2,717
 機械装置除却損 1 52 △ 51 ラグーン施設機器撤去

　　　経常外費用 計 73,001 3,305 69,696
当期経常外増減額 86,115 721,695 △ 635,580
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 204,815 760,295 △ 555,480
一般正味財産期首残高 4,687,878 4,799,330 △ 111,452
一般正味財産期末残高 4,892,693 5,559,625 △ 666,932

Ⅱ．指定正味財産増減の部
 受取補助金等 1,000,000 260,000 740,000

　　  基本財産運用益 788 788 0
一般正味財産への振替額 △ 1,000,785 △ 260,785 △ 740,000
当期指定正味財産増減額 3 3 △ 740,000
指定正味財産期首残高 50,070 50,067 3
指定正味財産期末残高 50,073 50,070 3

Ⅲ．正味財産期末残高 4,942,766 5,609,695 △ 666,929

科　　　　　　　目

(1)

(2)



【単位：千円】

廃棄物処理事業 循環型社会形成事業 共通 小計
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　1．経常増減の部
　 ⑴ 経常収益
　　① 基本財産運用益 0 0 0 0 1,390 0 1,390
　　　 基本財産受取利息 0 0 0 0 1,390 0 1,390
　  ② 特定資産運用益 0 0 9,905 9,905 4,245 0 14,150
　   　特定災害防止準備資産受取利息 0 0 35 35 15 0 50
　 　  維持管理積立資産受取利息 0 0 3,500 3,500 1,500 0 5,000
　 　  埋立維持管理積立資産受取利息 0 0 6,370 6,370 2,730 0 9,100
　　③ 事業収益 1,262,250 0 0 1,262,250 0 0 1,262,250
　　　 産業廃棄物処理手数料 1,262,250 0 0 1,262,250 0 0 1,262,250
　　④ 受取補助金等 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
　　　 受取補助金等振替額 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
　　⑤ 雑収益 13,382 0 224 13,606 7,444 0 21,050
　　　 受取利息 0 0 224 224 96 0 320
　　　 雑収益 13,382 0 0 13,382 7,348 0 20,730
　　　経常収益 計 2,275,632 0 10,129 2,285,761 13,079 0 2,298,840
　 ⑵ 経常費用
　  ① 事業費 2,151,711 15,350 0 2,167,061 0 2,167,061
　　　 役員報酬 9,947 765 0 10,712 0 10,712

　　　 給料手当 156,620 7,984 0 164,604 0 164,604

　　　 退職給付費用 8,690 260 0 8,950 0 8,950

　　　 賞与引当金繰入額 10,132 492 0 10,624 0 10,624

　　　 賃金・雑給 10,000 0 0 10,000 0 10,000

　　　 福利厚生費 28,584 1,481 0 30,065 0 30,065

　　　 会議費 815 53 0 868 0 868

　　　 旅費交通費 1,708 210 0 1,918 0 1,918

　　　 通信運搬費 2,713 220 0 2,933 0 2,933

　　　 消耗什器備品費 1,318 20 0 1,338 0 1,338

　　　 消耗品費 35,688 81 0 35,769 0 35,769

　　　 修繕費 56,503 54 0 56,557 0 56,557

　　　 印刷費 1,736 383 0 2,119 0 2,119

　　　 燃料費 20,977 15 0 20,992 0 20,992

　　　 光熱水料費 25,032 111 0 25,143 0 25,143

　　　 使用料及び貸借料 26,854 45 0 26,899 0 26,899

　　　 保険料 1,057 31 0 1,088 0 1,088

　　　 報償費 0 450 0 450 0 450

　　　 租税公課 15,365 40 0 15,405 0 15,405

　　　 負担金 35,710 11 0 35,721 0 35,721

　　　 寄付金 210,000 0 0 210,000 0 210,000

　　　 委託費 665,725 198 0 665,923 0 665,923

　　　 手数料 3,084 130 0 3,214 0 3,214

　　　 広告宣伝費 20 0 0 20 0 20

　　　 研修費 680 31 0 711 0 711

　　　 新聞図書費 531 18 0 549 0 549

　　 　交際費 750 26 0 776 0 776

　　　 会場費 20 100 0 120 0 120

　　　 環境協賛品費 0 1,870 0 1,870 0 1,870

　　　 雑費 195 3 0 198 0 198

　　　 減価償却費 271,100 268 0 271,368 0 271,368

　　　 公共施設負担金 1,400 0 0 1,400 0 1,400

　　　 遮水シート費 383,200 0 0 383,200 0 383,200

　　　 維持管理積立金繰入額 165,348 0 0 165,348 0 165,348

　　　 埋立維持管理積立金繰入額 209 0 0 209 0 209

令和７年度 収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計



廃棄物処理事業 循環型社会形成事業 共通 小計

　　② 管理費 13,079 0 13,079
　　　 役員報酬 5,410 0 5,410
　　　 給料手当 1,776 0 1,776
 　　　退職給付費用 70 0 70
　　　 賞与引当金繰入額 110 0 110
　　　 福利厚生費 1,047 0 1,047
　　　 会議費 897 0 897
　　　 旅費交通費 142 0 142
　　　 通信運搬費 33 0 33
　　　 消耗什器備品費 12 0 12
　　　 消耗品費 51 0 51
　　　 修繕費 33 0 33
　　　 印刷費 39 0 39
　　　 燃料費 3 0 3
　　　 光熱水料費 67 0 67
　　　 使用料及び貸借料 32 0 32
　　　 保険料 19 0 19
　　　 租税公課 24 0 24
　　　 負担金 9 0 9
　　　 委託費 72 0 72
　　　 手数料 1,582 0 1,582
　　　 研修費 19 0 19
　　　 新聞図書費 11 0 11
　　 　交際費 24 0 24
　　　 会場費 495 0 495
　　　 雑費 2 0 2
　　　 減価償却費 1,100 0 1,100
　　　経常費用 計 2,151,711 15,350 0 2,167,061 13,079 0 2,180,140
　　   評価損益等調整前当期経常増減額 123,921 △ 15,350 10,129 118,700 0 0 118,700
　　   基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0
　　   評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0
　　   当期経常増減額 123,921 △ 15,350 10,129 118,700 0 0 118,700
　2．経常外増減の部
　 ⑴ 経常外収益
　   ①引当金取崩額 159,116 0 0 159,116 0 0 159,116
        埋立維持管理積立金取崩額 159,116 0 0 159,116 0 0 159,116
　　 経常外収益 計 159,116 0 0 159,116 0 0 159,116
　 ⑵ 経常外費用
　   ①補償金 73,000 0 0 73,000 0 0 73,000
        補償金 73,000 0 0 73,000 0 0 73,000
　   ②除却損失 1 0 0 1 0 0 1
        建物除却損 0 0 0 0 0 0 0
        構築物除却損 0 0 0 0 0 0 0
        機械装置除却損 1 0 0 1 0 0 1
　　 経常外費用 計 73,001 0 0 73,001 0 0 73,001

　　 当期経常外増減額 86,115 0 0 86,115 0 0 86,115
　　 他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0
　　 当期一般正味財産増減額 210,036 △ 15,350 10,129 204,815 0 0 204,815
　　 一般正味財産期首残高 △ 46,821 △ 135,897 4,749,321 4,566,603 121,275 0 4,687,878
　　 一般正味財産期末残高 163,215 △ 151,247 4,759,450 4,771,418 121,275 0 4,892,693
Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　 受取補助金等 1,000,000 0 0 1,000,000 0 0 1,000,000
　　 基本財産運用益 0 0 0 0 788 0 788
　　　一般正味財産への振替額 △ 1,000,000 0 0 △ 1,000,000 △ 785 0 △ 1,000,785

　　  当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 3 0 3
　　  指定正味財産期首残高 0 0 0 0 50,070 0 50,070
　　  指定正味財産期末残高 0 0 0 0 50,073 0 50,073
Ⅲ．正味財産期末残高 163,215 △ 151,247 4,759,450 4,771,418 171,348 0 4,942,766

科　　　目
公益目的事業会計

法人会計
内部取
引消去

合計


